

HISTORYCZNE SPRAWOZDANIA

25.03.2011.

CHOSZCZNO Wczoraj (24 marca) w siedzibie Muzeum Ziemi Choszczeńskiej odbyło się walne zebranie Regionalnego Towarzystwa Historycznego Ziemi Choszczeńskiej. Historia choszczeńskiego garnizonu, rzeźby do ołtarza kościoła pw. Św. Jadwigi Królowej, obchody 600-lecia bitwy pod Koronowem, konkurs „Czy znasz swój powiat”, a także lutowa inscenizacja „Kierunek Choszczno”, to główne tematy tego spotkania.

Referat o choszczeńskim garnizonie Wojska Polskiego w latach 1945 – 2000 wygłosił prof. dr hab. MICHAŁ TRUBAS. Mówił nie tylko o historii choszczeńskiej jednostki i jej wkładzie w rozwój miasta, ale także przedstawił kilka zupełnie nieznanymi wydarzeń. M.in. przypomniał skąd wzięły się funkcjonujące do dzisiaj nazwy osiedli „Betlejem” i „Kożedo”, a także wspominał o powojennej bitwie żołnierzy radzieckich, wpieranych przez Milicję Obywatelską z polskimi żołnierzami rozformowanych jednostek, którzy powracali przez Choszczno do domów.

Dr GRZEGORZ JACEK BRZUSTOWICZ przedstawił multimedialną prezentację opowiadającą historię fundacji rzeźb postaci św. Jadwigi Królowej, św. Ottona z Bambergu i papieża Jana Pawła II, które w styczniu trafiły do nowego kościoła. Tu dowiedzieliśmy się, że staną przy ołtarzu, przy którym Jan Paweł II odprawiał mszę na Jasnych Błoniach w Szczecinie.

Od Koronowa do „Trójki”

O ubiegłorocznych obchodach 600-lecia bitwy polsko-krzyżackiej pod Koronowem opowiadał dr BOGDAN WOJCIECH BRZUSTOWICZ, prezes RTHZCH, który uczestniczył w tym wydarzeniu wygłaszając referat zatytułowany „Wpływ obyczajowości rycerskiej na oblicze wojny w późnym średniowieczu na przykładzie Długoszewego opisu bitwy pod Koronowem”. Przypomniał też o tym, że za dwa lata obchody 700-lecia obchodzić będzie Drawno i Krzęcin. Zebrani obejrzeni też multimedialną prezentację z widowiska „Kierunek Choszczno”, które 23 lutego br. choszczeński magistrat zorganizował z okazji 66-lecia zakończenia walk o Choszczno. Z kolei STEFAN SZEMLIJ zdradził szczegóły tegorocznej edycji Powiatowego Konkursu Historii Regionalnej „Czy znasz swój powiat?”. W tym roku (finał 19 maja) jego organizatorem jest Szkoła Podstawowa Nr 3 w Choszcznie.

Tadeusz Krawiec